



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1851/31 - 2014 පෙබරවාරි මස 28 වැනි සිකුරාදා - 2014.02.28

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

එල්.ඩී.බී. : 123/48(iii).

(105 වැනි අධිකාරය වූ) වෛද්‍ය ආඥාපනත

(105 වැනි අධිකාරය වූ) වෛද්‍ය ආඥාපනතේ 72 වැනි වගන්තිය සමග කියවිය යුතු 19(ඇ) වගන්තිය යටතේ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යවරයා විසින්, ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව විමසා සාදන ලද සහ පාර්ලිමේන්තුව විසින් අනුමත කරන ලද නියෝග.

මෙහිපාල සිරිසේන,
සෞඛ්‍ය අමාත්‍ය,

2014.02.26 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

- මෙම නියෝග “2014 අංක 01 දරන ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව (ලේඛකාධිකාරී පත්කිරීම) නියෝග” යනුවෙන් සඳහන් කරනු ලැබේ.
- (මෙහි මින් මතු “වෛද්‍ය සභාව” යනුවෙන් සඳහන් කරනු ලබන) ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව විසින් වෛද්‍ය සභාවේ ලේඛකාධිකාරී තනතුර පුරප්පාඩු වූ විට දිනපතා පුවත්පතක සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාවලින් පළකරනු ලබන දැන්වීමක් මගින් මෙහි 3 වන නියෝගයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති සුදුසුකම් සහිත තැනැත්තන්ගෙන් ඒ සඳහා අයදුම්පත් කැඳවිය යුතු ය.
- (1) 2 වැනි නියෝගය යටතේ සඳහන් පුවත්පත් දැන්වීමට අනුකූලව අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන සෑම අයදුම්කරුවෙකුම,
 - (අ) වෛද්‍යවේදී ප්‍රථම උපාධිය ලබා සිටිය යුතුය. වෛද්‍ය විද්‍යාවට අදාළ කුමන හෝ ක්ෂේත්‍රයක් සම්බන්ධයෙන් පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකමක් ලබා තිබෙන අයදුම්කරුවන් වෙත ඉහළ ප්‍රමුඛත්වයක් ලබා දෙනු ඇත ;
 - (ආ) රජයේ වෛද්‍ය නිලධාරියෙකු ලෙසින් අවම වශයෙන් වසර විස්සකවත් පළපුරුද්ද ලබා තිබිය යුතුය. මෙකී වසර විස්සක සේවා පළපුරුද්දෙන් අවම වශයෙන් වසර පහකවත් පරිපාලන කටයුතු සම්බන්ධයෙන් ලද පළපුරුද්දක් විය යුතු ය; සහ
 - (ඇ) පත්වීම් දිනට වයස අවුරුදු 45ට නොඅඩු විය යුතුය.
- (2) ලේඛකාධිකාරී ධුරයට පත්කරනු ලබන තැනැත්තා මනා චරිතයකින් යුතු සහ නොකළැල් සේවා වාර්තා සතු තැනැත්තෙකු විය යුතුය.



- (3) ලේඛකාධිකාරී ධුරයට පත් කරන කුමන හෝ තැනැත්තෙකුට එකී තනතුරේ රාජකාරි සම්බන්ධයෙන් හෝ වෛද්‍ය සභාවේ කටයුතු සම්බන්ධයෙන් හෝ ගැටෙන අයිතිවාසිකම් නොපැවතිය යුතු ය. එමෙන්ම, යම් අධිකරණයක් මගින් අපරාධ වරදක් සම්බන්ධයෙන් වරදකරුවෙකු කර නොතිබිය යුතු අතරම යම් වෘත්තීයමය විෂමාවාරයක් සම්බන්ධයෙන් වෛද්‍ය සභාව මගින් දඬුවමකට යටත් කොට නොතිබිය යුතු ය.
4. (1) වෛද්‍ය සභාවේ සභාපති විසින් මූලාසනය දරනු ලබන සහ සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, වෛද්‍ය සභාව විසින් නම් කරනු ලබන වෛද්‍ය සභාවේ සාමාජිකයන් දෙදෙනෙක් (2) සහ අමාත්‍යවරයා විසින් නම් කරනු ලබන එක් අයෙකුගෙන්ද, සමන්විත සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් පවත්වනු ලබන ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් තෝරා ගැනීම සිදු කළ යුතු ය.
- (2) ලේඛකාධිකාරී වශයෙන් පත් කරනු ලැබීම සඳහා වඩාත්ම සුදුසු අයදුම්කරුවා සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය විසින් වෛද්‍ය සභාව වෙත නිර්දේශ කළ යුතු ය.
5. ලේඛකාධිකාරීවරයාගේ කාර්ය සහ කර්තව්‍ය වනුයේ :
- (අ) වෛද්‍ය සභාවේ ලේකම් ලෙසින් කටයුතු කිරීම;
- (ආ) වෛද්‍ය සභාවේ කාර්ය කළමනාකරණය කිරීම, නිවේදන නිකුත් කිරීම සහ වෛද්‍ය සභාව වෙනුවෙන් සියලු ලිපි ගනුදෙනු සිදු කිරීම;
- (ඇ) වෛද්‍ය සභාව විසින් නව භාණ්ඩාගාරිකවරයෙකු පත් කරන තෙක් වෛද්‍ය සභාවේ භාණ්ඩාගාරික ලෙසින් කටයුතු කිරීම;
- (ඈ) වෛද්‍ය ආඥාපනතට අනුව වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ, දත්ත වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ, පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන්ගේ සහ ඖෂධවේදීන්ගේ ලේඛන පවත්වාගෙන යාම;
- (ඉ) වෛද්‍ය සභාවේ රැස්වීම් කැඳවීම සහ රැස්වීම් වාර්තා සටහන් කිරීම සහ පවත්වාගෙන යාම;
- (ඊ) වෛද්‍ය සභාවේ කාර්ය මණ්ඩලයේ විනය සම්බන්ධයෙන් වන තීරණ ද ඇතුළත්ව පරිපාලන කටයුතු සම්බන්ධයෙන් වෛද්‍ය සභාව විසින් ගන්නා වූ තීරණ ක්‍රියාත්මක කිරීම; සහ
- (උ) වෛද්‍ය සභාව විසින් නියම කරන අනෙකුත් සියලුම කාර්ය වේ.
6. ධුර කාලය අවසන්වීමට පෙර ඉල්ලා අස්වීම හෝ ධුරය හැරයාම හේතුකොටගෙන මිස මෙම නියෝග යටතේ පත්කරනු ලබන ලේඛකාධිකාරීවරයා අවුරුදු තුනක කාලයක් සඳහා අදාළ ධුරය දැරිය යුතු අතර ඔහු ව දෙවන වාරයක් සඳහා ද නැවත පත්කර ගැනීමට හැකි ය. එසේ වුවද කිසිම පුද්ගලයෙකු ලේඛකාධිකාරීවරයෙකු වශයෙන් අවුරුදු 6 (හය)කට වැඩියෙන් ධුරය නොදැරිය යුතු ය. (වාර දෙකක්)
7. අමාත්‍යවරයා විසින් මුදල් විෂයය භාර අමාත්‍යවරයා විමසා ලබාදෙන අනුමැතියට යටත්ව ලේඛකාධිකාරීවරයාට වැටුප් හෝ අනෙකුත් පාරිශ්‍රමික ගෙවීම වෛද්‍ය සභාව විසින් තීරණය කළ යුතු ය.
8. මෙම නියෝග යටතේ පත් කරනු ලබන ලේඛකාධිකාරීවරයා විසින් සිදු කරන රාජකාරි සම්බන්ධයෙන් වන බරපතල පැහැර හැරීමක් හෝ බරපතල විෂමාවාරයක් හෝ ඔහුගේ අශක්ෂ්‍යතාවයක් මත ඒ සම්බන්ධයෙන් සිදුකරන විධිමත් පරීක්ෂණයකින් අනතුරුව ඔහු ධුරයේ රාජකාරි කටයුතු කිරීම අත්හිටුවීමට හෝ ඔහු ධුරයෙන් ඉවත් කිරීමට හැකි ය.
9. ලේඛකාධිකාරීවරයා
- (අ) වයස අවුරුදු හැට සම්පූර්ණ කළ විට හෝ ධුර කාලය අවසන් වීමෙන් ;
- (ආ) මියගියහොත් ;
- (ඇ) වෛද්‍ය සභාවේ සභාපතිවරයා අමතා යවන ලිපියක් මගින් ඉල්ලා අස්වුවහොත් හෝ ;
- (ඈ) වෛද්‍ය සභාව විසින් ධුරයෙන් ඉවත් කරනු ලැබුවහොත්,
- ලේඛකාධිකාරී ධුරය හිස් විය යුතු ය.

10. මෙම නියෝගවල කාර්ය සඳහා,

“වෛද්‍ය සභාව” යන්නෙන්, වෛද්‍ය ආඥාපනතේ (105 වන අධිකාරය) 12 වැනි වගන්තිය යටතේ ස්ථාපනය කර ඇති ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව අදහස් වේ; සහ

“අමාත්‍යවරයා” යන්නෙන්, සෞඛ්‍ය විෂයය භාර අමාත්‍යවරයා අදහස් වේ.

11. අංක 7727 දරන සහ 1929.08.09 දිනැති ලංකා ආණ්ඩුවේ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ස්ථාවර නියෝගවල 9 වැනි පරිච්ඡේදය මෙයින් පරිච්ඡින්න කරනු ලැබේ.

03-338

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka
EXTRAORDINARY

අංක 1851/31 - 2014 පෙබරවාරි මස 28 වැනි සිකුරාදා - 2014.02.28
No. 1851/31 - FRIDAY, FEBRUARY 28, 2014

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL
Government Notifications

LDB : 123/48 (iii).

THE MEDICAL ORDINANCE (CHAPTER 105)

REGULATIONS made by the Minister of Health with the consultation of the Sri Lanka Medical Council under Section 72 read with section 19(c) of the Medical Ordinance (Chapter 105) and approved by the Parliament.

MAITHRIPALA SIRISENA,
Minister of Health.

Colombo,
26th February, 2014.

Regulations

1. These Regulations may be cited as the Sri Lanka Medical Council (Appointment of Registrar) Regulations, No. 01 of 2014.
2. Upon the Office of the Registrar becomes vacant, the Sri Lanka Medical Council (hereinafter referred to as the “Medical Council”) shall invite applications from the persons who have qualifications specified in regulation 3 of these regulations by an advertisement published in a daily news paper in Sinhala, Tamil and English.
3. (1) Every applicant who applies in accordance with the newspaper advertisement published under regulation 2 shall -
 - (a) be a holder of a degree of Bachelor of Medicine; Preference shall be given to any person who holds postgraduate qualification on any related field of Medicine;
 - (b) have at least twenty years of experience as a Medical Officer in the public sector; out of twenty years’ experience he shall have at least five years of experience in the administrative field; and
 - (c) be not less than forty five years of age on the date of appointment



- (2) Every person appointed to the Office of the Registrar shall be a person with good moral character and clean career track records.
- (3) Any person appointed to the Office of the Registrar shall not have any conflict of interests with the duties of the Office of the Registrar and activities of the Medical Council or has not been convicted for any criminal offence by a Court of Law or penalized for any professional misconduct by the Medical Council.
4. (1) The selection shall be made through a structured interview by an interview Board comprising the President of the Medical Council who shall be the Chairman of the Interview Board, the Director-General of Health Services, two members of the Medical Council nominated by such Medical Council and a person nominated by the Minister.
- (2) The Interview Board shall recommend the most suitable applicant to the Medical Council to be appointed as the Registrar.
5. The duties and functions of the Registrar shall be –
 - (a) to act as the Secretary to the Medical Council ;
 - (b) to manage affairs of the Medical Council and issue notices and to carry out all correspondence work on behalf of the Medical Council;
 - (c) to act as the Treasurer of the Medical Council until such time the Medical Council appoints a new Treasurer;
 - (d) to keep the Registers of Medical Officers; Dentists, Midwives and Pharmacists in terms of the Medical Ordinance;
 - (e) to convene meetings of the Medical Council and to record and maintain minutes of the proceedings thereof;
 - (f) to execute all administrative decisions of the Medical Council including the decisions of disciplinary control over the staff of the Medical Council; and
 - (g) to do all such other duties as may assigned to him by the Medical Council
6. The Registrar appointed under these regulations shall hold office for a period of three years unless he resigns or vacates earlier and may be re-appointed for a second term. However no person shall hold office as a Registrar for more than 6 (Six) years (two terms).
7. Any payment of Salary or other emoluments shall be determined by the Medical Council subject to the approval of the Minister in consultation of Minister incharge of the subject of Finance.
8. The Registrar appointed under these regulations may be suspended or removed for grave dereliction of duty or any serious misconduct or incapacity after giving an opportunity of being heard.
9. The Office of the Registrar shall become vacant –
 - (a) upon the attainment of age of sixty or upon completion of the period pertaining to the post;
 - (b) upon his death;
 - (c) on his resignation in writing addressed to the President of the Medical Council; or
 - (d) upon the removal by the Medical Council.

10. For the purposes of these Regulations –

“Medical Council” means the Sri Lanka Medical Council established under section 12 of the Medical Ordinance (Chapter 105);

and

“Minister” means Minister assigned for the subject of Health

11. The Chapter 9 of the Standing Orders of the Sri Lanka Medical Council published in *Ceylon Government Gazette* No. 7727 of August 9, 1929 is hereby rescinded.

03-338

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1851/31 - 2014 පෙරෙවාරි මස 28 වැනි සිකුරාදා - 2014.02.28
1851/31 ஆம் இலக்கம் - 2014 ஆம் ஆண்டு பெப்புருவரி மாதம் 28 ஆந் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பி. 123/48(iii)

மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டம் (அத்தியாயம் 105)

(105 ஆம் அத்தியாயமான) மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டத்தின் 19(இ) என்னும் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 72 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலங்கை மருத்துவப் பேரவையின் கலந்தாலோசனையுடன் சுகாதார அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டதும் பாராளுமன்றத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதுமான ஒழுங்குவிதிகள்.

மைத்திரிபால சிரிசேன,
சுகாதார அமைச்சர்.

சுகாதார அமைச்சு,
கொழும்பு,
2014.02.26.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்கு விதிகள் 2014 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க மருத்துவப் பேரவை (பதிவாளர் நியமனம்) ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.

2. பதிவாளரின் பதவி வெற்றிடமாக வருவதன் மேல் (இதனகத்துப்பின்னர் “மருத்துவப் பேரவை” எனக் குறிப்பிட்டு செய்யப்படும்) இலங்கை மருத்துவப் பேரவை சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில நாளாந்தப் பத்திரிகையொன்றில் வெளியிடப்படும் விளம்பரம் ஒன்றின் மூலம் இவ்வொழுங்குவிதிகளின் 3 ஆம் ஒழுங்குவிதியில் குறித்துரைக்கப்படும் தகைமைகளைக் கொண்ட ஆட்சளிடமிருந்து விண்ணப்பங்களைக் கோருதல் வேண்டும்.

3 (1) இரண்டாம் ஒழுங்குவிதியின் கீழ் வெளியிடப்பட்ட பத்திரிகை விளம்பரத்துக்கிணங்க விண்ணப்பிக்கின்ற விண்ணப்பதாரர் ஒவ்வொருவரும் -

- (அ) மருத்துவத்தில் இளமாணிப் பட்டமொன்றைக் கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும் ; முன்னுரிமையானது மருத்துவம் தொடர்புபட்ட ஏதேனும் துறையில் பட்டப்பின்படிப்புத் தகைமையை வைத்திருக்கும் எவரேனும் ஆளுக்கு வழங்கப்படுதல் வேண்டும் ;
- (ஆ) பகிரங்கத் துறையின் மருத்துவ அலுவலரொருவராக ஆசுக்குறைந்தது இருபத்தைந்து ஆண்டுகள் அனுபவம் கொண்டிருப்பதுடன் இருபத்தைந்து ஆண்டுகள் அனுபவத்தில் அவர் நிர்வாகத் துறையில் ஆசுக் குறைந்தது ஐந்து ஆண்டுகள் அனுபவத்தைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்; அத்துடன்
- (இ) நியமனத் திகதியன்று நாற்பத்தைந்து வயதுக்குக் குறையாதவராக இருத்தல் வேண்டும்.



(2) பதிவாளர் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட ஆளொவ்வொருவரும் சிறந்த ஒழுக்கக் குணநலத்தையும் தெளிவான தொழில் பதிவேடுகளையும் கொண்டுள்ள ஆளொருவராக இருத்தல் வேண்டும்.

(3) பதிவாளர் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட எவரேனுமான் பதிவாளர் பதவியின் கடமைகளுடன் மருத்துவ பேரவையின் செயற்பாடுகளுடனும் ஏதேனும் முரண்பாடான அக்கறை கொண்டிருத்தலோ அல்லது நீதிமன்றமொன்றினால் ஏதேனும் குற்றவியல் குற்றத்திற்குக் குற்றத்தீர்ப்பளிக்கப்பட்டிருத்தலோ அல்லது மருத்துவப் பேரவையினால் ஏதேனும் உயர்தொழில் தவறான நடத்தைக்காக தண்டிக்கப்பட்டிருத்தலோ ஆகாது.

4. (1) தெரிவானது, நேர்முகப் பரீட்சைச் சபையின் தவிசாளராக இருக்க வேண்டிய மருத்துவப் பேரவையின் தலைவர், சுகாதார சேவையின் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதி, மருத்துவப் பேரவையினால் பெயர்குறித்து நியமிக்கப்படும் அத்தகைய மருத்துவப் பேரவையின் இரு உறுப்பினர்கள் மற்றும் அமைச்சரினால் பெயர்குறித்து நியமிக்கப்படும் ஆளொருவரைக் கொண்டமைந்த நேர்முகப் பரீட்சைச் சபையொன்றினால் கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சையொன்றினூடாக மேற்கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.

(2) நேர்முகப் பரீட்சைச் சபையின் பதிவாளராக நியமிக்கப்படுவதற்கு மருத்துவப் பேரவைக்கு மிகவும் பொருத்தமான விண்ணப்பதாரரை சிபார்சு செய்தல் வேண்டும்.

5. பதிவாளரின் கடமைகளும் பணிகளும் பின்வருவனவாதல் வேண்டும்: -

- (அ) மருத்துவப் பேரவைக்கான செயலாளராகச் செயற்படுதல் ;
- (ஆ) மருத்துவப் பேரவையின் அலுவல்களை முகாமை செய்வதுடன் மருத்துவப் பேரவை சார்பில் அறிவித்தல்களை வழங்குவதுடன் எல்லாத் தொடர்பாடல் வேலைகளையும் நிறைவேற்றுவதும் ;
- (இ) மருத்துவப் பேரவை புதிய பொருளாளர் ஒருவரை நியமிக்கும் அத்தகைய காலம்வரை மருத்துவப் பேரவையின் பொருளாளராகச் செயலாற்றுவதல் ;
- (ஈ) மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டத்தின் நியதிகளின்படி மருத்துவ அலுவலர்கள், பல் வைத்தியர்கள், மருத்துவிச்சிகள் மற்றும் மருந்தாளர்களின் பதிவேடுகளைப் பேணுதல் ;
- (உ) மருத்துவப் பேரவையின் கூட்டங்களைக் கூட்டுவதுடன் அதன் நடவடிக்கை முறைகளின் கூட்டக் குறிப்புகளைப் பேணுவதும்;
- (ஊ) மருத்துவப் பேரவையின் பணியாட்டொகுதி மீது ஒழுக்காற்றிக் கட்டுப்பாட்டுத் தீர்மானங்கள் உட்பட மருத்துவப் பேரவையின் எல்லா நிருவாகத் தீர்மானங்களையும் நிறைவேற்றுவதல் ; அத்துடன்
- (எ) மருத்துவப் பேரவையினால் அவருக்குக் குறித்தளிக்கப்படக்கூடியவாறான எல்லா அத்தகைய வேறு கடமைகளையும் புரிதல் ;

6. இவ்வொழுங்கு விதிகளின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட பதிவாளர் முன்னராக பதவி நீங்கினால் அல்லது பதவியை வெற்றிடமாக்கினாலொழிய, மூன்றாண்டுக் காலப்பகுதியொன்றிற்கு பதவி வகித்தல் வேண்டுமென்பதுடன் இரண்டாம் தவணையொன்றுக்காக மீள நியமிக்கவும் படலாம். எவ்வாறாயினும் ஆளொருவர் 6 (ஆறு) வருடங்களுக்கு மேலதிகமாக இப்பதவிக்கு அமர்த்தப்படலாகாது. (இரண்டு தவணைகள்)

7. ஏதேனும் சம்பளம் அல்லது வேறு ஊதியங்களின் கொடுப்பனவு, நிதி என்னும் விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அமைச்சரின் கலந்தாலோசனையுடன் அமைச்சரின் அங்கீகரிக்காரத்துக்கமைய மருத்துவப் பேரவையினால் தீர்மானிக்கப்படுதல் வேண்டும் ;

8. இவ்வொழுங்கு விதிகளின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட பதிவாளர் கேட்பதற்கான சந்தர்ப்பம் ஒன்று அளிக்கப்பட்டதன் பின்னர் கடமையின் பாரிய தவறுதல் அல்லது ஏதேனும் கடுமையான தவறான நடத்தைக்காக அல்லது தகைமையினத்துக்காக நிறுத்தி வைக்கப்படலாம் அல்லது நீக்கப்படலாம்.

9. பதிவாளரின் பதவி பின்வரும் சந்தர்ப்பங்களில் வெற்றிடமாக வருதல் வேண்டும்.

- (அ) அறுபது வயதை அடைந்ததன் மேல் அல்லது பதவிக்காலம் முடிவடைந்தவிடத்து;

(ஆ) அவரது இறப்பின் மேல் ;

(இ) மருத்துவப் பேரவையின் தலைவருக்கு முகவரியிடப்பட்டு எழுத்தில் தான் பதவிநீங்கியதன் மீது, அல்லது

(ஈ) மருத்துவப் பேரவையினால் பதவி நீக்கப்பட்டதன் மேல்.

10. இவ்வொழுங்கு விதியின் நோக்கங்களுக்காக -

“மருத்துவப் பேரவை” என்பது (105 ஆம் அத்தியாயமான) மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவின் கீழ்
தாபிக்கப்பட்ட இலங்கை மருத்துவப் பேரவை எனப் பொருள்படும்; அத்துடன்

“அமைச்சர்” என்பது சுகாதாரம் என்னும் விடயம் குறித்தளிக்கப்பட்ட அமைச்சர் எனப் பொருள்படும்.

11. 1929, ஓசத்து 9 ஆந் திசுதிய 77 27 ஆம் இலக்க இலங்கை அரசாங்க வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கை மருத்துவப்
பேரவையின் நிலையியற் கட்டளைகளின் 9 ஆம் அத்தியாயம் இத்தால் நீக்கம் செய்யப்படுகின்றது.

3-338



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1867/9 - 2014 ජුනි මස 17 වැනි අඟහරුවාදා - 2014.06.17

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

එල්.ඩී.බී. 123/48 (iii)

(105 වන අධිකාරය වූ) වෛද්‍ය ආඥාපනත

(105 වන අධිකාරය වූ) වෛද්‍ය ආඥාපනතේ 72 වන වගන්තිය සමග කියවිය යුතු 19(අ) වගන්තිය යටතේ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යවරයා විසින්, ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව විමසා සාදන ලද සහ පාර්ලිමේන්තුව විසින් අනුමත කරන ලද නියෝග.

මෛත්‍රීපාල සිරිසේන,
සෞඛ්‍ය අමාත්‍ය.

2014 ජුනි මස 05 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

2014 පෙබරවාරි 28 වන දින අංක 1851/31 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළකරනු ලැබූ 2014 අංක 01 දරන ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව (ලේඛකාධිකාරී පත්කිරීම) නියෝගවල 3(1)(අ) නියෝගය ඉවත් කර ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන කොටස ආදේශ කිරීමෙන් එම නියෝග මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :-

(1) එහි 3 (1) (අ) නියෝගය ඉවත් කර ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන කොටස ආදේශ කිරීමෙන් :-

"(අ) රාජ්‍ය අංශයේ හෝ කවර හෝ විශ්වවිද්‍යාලයක වෛද්‍ය වෘත්තිකයකු වශයෙන් අවම වශයෙන් අවුරුදු විස්සක පළපුරුද්දක් තිබිය යුතු ය ; පරිපාලන ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳ පළපුරුද්දක් තිබෙන අයදුම්කරුවන් සඳහා ප්‍රමුඛත්වය දෙනු ලැබේ ; සහ "

(2) එහි 9 (අ) නියෝගයේ "වයස අවුරුදු හැට යන වන වෙනුවට "වයස අවුරුදු හැට පහ " යන වචන ආදේශ කිරීමෙන්.

07 - 37



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1867/9 - 2014 ජුනි මස 17 වැනි අඟහරුවාදා - 2014.06.17
No. 1867/9 - TUESDAY, JUNE 17, 2014

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L.D.B. 123/48(iii).

THE MEDICAL ORDINANCE (CHAPTER 105)

REGULATIONS made by the Minister of Health with the consultation of the Sri Lanka Medical Council under Section 72 read with Section 19(c) of the Medical Ordinance (Chapter 105) and approved by the Parliament.

MAITHRIPALA SIRISENA,
Minister of Health

Colombo,
05th June, 2014.

Regulations

The Sri Lanka Medical Council (Appointment of Registrar) Regulations, No. 01 of 2014 published in the *Gazette Extraordinary* No. 1851/31 of February 28, 2014 are hereby amended by the repeal of regulation 3(1)(b) thereof and the substitution therefor of the following :-

(1) by the repeal of regulation 3(1) (b) thereof and the substitution therefor of the following :-

"(b) have at least twenty years of experience as a Medical Practitioner in the public sector or in any university ; preference may be given to applicants who have experience in the field of administration ; and "

(2) In regulation 9 (a) thereof, by the substitution for the words "age of sixty" of the words "age of sixty five".

07 - 37



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1867/9 - 2014 ජූනි මස 17 වැනි අඟහරුවාදා - 2014.06.17
1867/9 ஆம் இலக்கம் - 2014 ஆம் ஆண்டு யூன் மாதம் 17 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I)- பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பி. 123/48 (iii)

(105 ஆம் அத்தியாயமான) மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டம்

(105 ஆம் அத்தியாயமான) மருத்துவக் கட்டளைச் சட்டத்தின் 19 (இ) என்னும் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 72 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலங்கை மருத்துவப் பேரவையின் கலந்தாலோசனையுடன் சுகாதார அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டவையும் பாராளுமன்றத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டவையுமான ஒழுங்குவிதிகள்.

மைத்திரிபால சிறிசேன,
சுகாதார அமைச்சர்.

கொழும்பு,
2014, யூன் 05.

ஒழுங்குவிதிகள்

2014 ஆம் ஆண்டு பெப்புருவரி மாதம் 28 ஆந் திகதி 1851/31 ஆம் இலக்க, அதி விசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட 2014 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, இலங்கை மருத்துவப் பேரவை (பதிவாளர் நியமனம்) ஒழுங்குவிதிகள், பின்வருமாறு திருத்தப்படுகின்றன (1) அதன் 3 (1) (ஆ) எனும் ஒழுங்குவிதியை நீக்கிவிட்டு அதற்குப் பதிலாகப் பின்வருவதனை இடுவதன்மூலம் இத்தாற்றிருத்தப்படுகின்றன :-

“(ஆ) பகிரங்கத் துறையில் அல்லது ஏதேனும் பல்கலைக்கழகத்தில் மருத்துவத்தொழில்ரொருவராக ஆகக்குறைந்தது இருபது ஆண்டுகள் அனுபவத்தையேனும் கொண்டிருத்தல் வேண்டும் ; நிர்வாகத்துறையில் அனுபவமுடைய விண்ணப்பகாரர்களுக்கு முன்னுரிமை கொடுக்கப்படலாம் ; அத்துடன்” அத்துடன்

(2) அதன் 9 (அ) என்னும் ஒழுங்குவிதியில், “அறுபது வயதை” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “அறுபத்தைந்து வயதை” என்னும் சொற்களை இடுவதன் மூலமும்.

7 - 37

